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اعظم هادی خبرنگار اعزامی خراســان به قطر/  آرژانتین قطعا یکی از 
تیم های محبوب و دوست داشــتنی دنیاست که علاوه بر مردم این کشور، 
هــواداران زیادی در سراســر جهان دارد. آلبی سلســته گاهی به یک نام 
بزرگ گره خورده از مارادونا تا باتیســتوتا و حالا هم مســی و برای دیدن 
این ســتاره ها هم که شــده خیلی ها بابت تماشــای بازی آرژانتین سر از 
پا نمی شناســند و همراه با هواداران پرشــور آرژانتینی سر و کله شان در 
ورزشگاه هایی که میزبان آلبی سلسته است می رسانند. درست مثل دیروز 
که بازی آرژانتین و عربســتان از گروه C در ورزشــگاه لوســیل برگزار و 
ســیل جمعیت به ســوی این ورزشــگاه زیبا و میزبان فینال جام جهانی 
2022 روانه شــد. چند ســاعت مانده به بازی شــهر دوحه حال و هوای 
عجیبی به خود گرفت؛ از مترو تا خیابان های اصلی در تســخیر هواداران 
آرژانتین و عربســتان بود که با شکل و شمایلی جالب و پوشش و آرایش 
متفاوت راهی ورزشگاه شده بودند. هواداران آرژانتین که عمدتا لباس تیم 

ملی کشورشــان را بر تن داشتند در ایســتگاه های مترو با آوازهای دسته 
جمعی آن جا را روی سرشــان گذاشته بودند! البته همه آن ها از آرژانتین 
نبودند و با ملیت های مختلف و با هدف تشــویق آلبی سلســته به لوسیل 
می رفتند. خانواده ای از هند فقط به عشــق مســی خود را به قطر رسانده 
بودند و کودک 6 ساله شــان با پوشیدن شماره 10 عشق و علاقه اش را به 
این ســتاره فوتبال به رخ می کشید و علامت پیروزی را برای تیم و ستاره 
محبوبش نشان می داد و دوست داشت مسی گل بزند و آرژانتین ببرد. در 
اردوی هواداری حریف هم می شد افرادی را پیدا کرد که عربستانی نبودند 
اما دوســت داشتند این تیم آسیایی پیروز شود؛ به خصوص چند تایلندی 
و قطری که با پوشیدن لباس سبز رنگ عربستان یا در دست داشتن شال 
و پرچم این کشور حمایت شــان را از تیم ملی عربستان اعلام می کردند. 
در محوطه ورزشگاه و یک ساعت مانده به بازی ازدحام جمعیت به قدری 
بود که برخی از تماشــاگران ترس آن را داشتند که نتوانند به موقع وارد 

ورزشــگاه شــوند. با این همه جمیعت تا دقایقی پیش از آغاز بازی وارد 
ورزشگاه شدند و یکی از جالب ترین تقابل ها زمانی شکل گرفت که سرود 
ملی دو کشــور پخش شد. ابتدا سرود ملی آرژانتین را هواداران این تیم با 
صدای بلند هم خوانی کردند و در ادامه وقتی ســرود ملی عربستان پخش 
شد، تماشاگران این کشور برای آن که مچ آرژانتینی ها را بخوابانند، بلندتر 
و رســاتر از آن ها ســرود ملی شــان را خواندند. انگار از ابتدا می خواستند 
سنگ شان را محکم بکوبند و هراسی از نام مسی و یارانش به دل شان راه 
ندهند. تاکتیکی که باعث شــد آن ها در بازی هم مقابل آلبی سلسته کم 
نیاورند و در حالــی که بازی را یک بر صفر باخته بودند با کامبکی زیبا و 
عجیب قهرمان سابق دنیا را شکست دهند. قطعا این برد و پیروزی مقابل 
مســی ابرستاره دنیا جشن و شــادمانی بی حد و حصری هم می طلبد که 
هواداران تیم ملی عربستان پس از بازی در محوطه ورزشگاه و خیابان های 

منتهی به آن و مترو سنگ تمام گذاشتند.

هوادار کوچک مسی به آرزویش نرسید!
گزارش حاشیه ای دیدار آرژانتین- عربستان

شب درخشـان ژیرو
مدافع عنوان قهرمانی خط و نشان کشید

همراه با جام 22

فغانی وارد می شود

تساوی ترسناک دینامیت ها 
مقابل تونس
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2 میلیون ناقابل برای خرید 
عروسک لعیب!
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اولین شــگفتی جام بیســت و دوم در شــرایطی در 
ورزشــگاه لوســیل و با حضور بیــش از 80 هزار نفر 
رقــم خورد که بــه هیچ وجه اتفاقی نبود. عربســتان 
ســعودی با نبوغ سرمربی 54 ســاله  خود آرژانتین، 
ســرمربی آرژانتین و تمــام ســتاره های آرژانتین را 
شــگفت زده کرد و مزد تدبیر درخشان خود را با سه 
امتیــاز تاریخی گرفت. رنار بــه خوبی از کیفیت فنی 
تک به تک بازیکنان خــود مطلع بود. او برای خنثی 
کردن مهاجمان سرعتی آرژانتین و همچنین حرکات 
ترکیبی شــاگردان اســکالونی در میانه  میدان، خط 
آفســاید خود را تا نزدیکی میانه  میــدان بالا آورد و 
فاصلــه  خطوط را به کم ترین حد ممکن رســاند. در 
کنار آن دوندگی بالای سبزپوشــان هم باعث شــده 
بود تا هیچ بازیکنی از آرژانتین آزادی عمل نداشــته 
باشــد و سریعا تحت فشــار قرار بگیرد. این تاکتیک 
هوشمندانه با وجود گل زودهنگام مسی از روی نقطه  
پنالتی در دقیقه  10 با اختلال مواجه نشد. هر چه از 

زمان بازی گذشــت عربستانی ها بیشتر روی عملکرد 
خود متمرکز شــدند. پیشرفت تکنولوژی نیز حسابی 
برای شــان کارســاز بود و 2 گل مســی و مارتینز به 
وسیله  VAR آفساید گرفته شد تا در روحیه  نماینده 
آمریکای جنوبی هم تاثیر منفی بگذارد. نیمه  نخســت 
با همان یک گل تمام شد؛ در حالی که تیم اسکالونی 
سه گل دیگر هم زده بود که همگی در نهایت آفساید 
شــد. مصدومیت ســلمان الفرج هم از نکات مهم 45 
دقیقه  نخست بود. در آغاز نیمه  دوم سورپرایز دیگری 
در راه بود. عربستان به سمت دروازه  آرژانتین یورش 
آورد و پــرس مهاجمان این تیــم، مدافعان بی تمرکز 
آرژانتین را دچار اشــتباه کرد. ابتدا صالح الشهری در 
دقیقه  48 گل تســاوی را به ثمر رساند و سپس نوبت 
به ستاره  اول شاهین ها یعنی سالم الدوساری رسید تا 
با ضربه ای غیرقابل مهار بــه کنج دروازه  مارتینز، در 
دقیقه  53 نتیجه را 2 بر یک به سود تیم آسیایی کند 
و نیمی از ورزشــگاه را به هوا بفرستد. حملات متعدد 

آرژانتیــن برای جبران گل خــورده تا دقیقه  104 به 
نتیجه نرســید و مدافعان و دروازه بان عربستان بدون 
اشتباه توانستند تیم سراسیمه و بهت زده  اسکالونی را 
شکســت دهند؛ باختی بعد از 36 بازی و در آســتانه  
رســیدن به رکورد 37 مســابقه  بدون باخت ایتالیا و 
شریک شدن در یک تاریخ ســازی بزرگ. ثبت اولین 
شکســت مقابل نمایندگان آسیا پس از چهار پیروزی 
متوالــی در جام های جهانی. رقم خــوردن اولین برد 
شــاهین های ســبزپوش برابر نماینــدگان آمریکای  
جنوبی پس از باخت به اروگوئه در سال 2018. مسی 
نیز با وجود زدن گل هفتم و رسیدن به تعداد گل های 
رونالدو در جام جهانی، نتوانســت نمایش قابل قبولی 
داشته باشد. با این وجود شاید این باخت بتواند مانند 
شکســت ســال 1990 آرژانتین در اولین گام مقابل 
کامرون ناشناخته شوکی باشد برای ادامه  تورنمنت و 
بازگشت آلبی سلسته. 32 سال قبل تیم تحت هدایت 
کارلــوس بیلاردو تا فینال پیشــروی کرد. حالا آن ها 

دیگر ترســی از بابت شکسته شدن رکوردشان ندارند 
و می تواننــد با پیروزی در 2 دیــدار بعدی پا به دور 
یک هشتم بگذارند. آن ها همانند سال 2018)تساوی 
مقابل ایسلند( شروع ضعیفی در جام جهانی داشتند. 
فعلا اما عربســتانی ها سمت خوشحال ماجرا هستند. 
آن ها با هدایت سرمربی فرانســوی خود که قرار بود 
هدایت تیم ملی ایران را به عهده بگیرد اما رقابت را به 
مارک ویلموتــس بلژیکی باخت؛ به بردی باورنکردنی 
در جام بیست و دوم رسیدند و بعد از شکست قطر و 
ایران به اولین تیم آسیایی در این دوره تبدیل شدند 
که نه تنها نباختند؛ بلکه با یک برد همه را شگفت زده 
کردند. بردی که اصلا اتفاقی نبود و از روی نبوغ آقای 
سرمربی به دست آمد. باخت غیرمنتظره آرژانتین اما 
حمله تند رســانه های این کشور را به دنبال داشت تا 
از پرنسا گرفته تا ناسیون و پاپیلار همه با انتقاد از تیم 
ملی کشورمان، این باخت را با واژه هایی چون کابوس 

بزرگ، طوفان شن و مایه شرمسازی نقد کنند.

تابلو نتایج

عربستانآرژانتین یک - ۲

استرالیافرانسه 4- یک

تونسدانمارک صفر- صفر

لهستانمکزیک صفر- صفر

مسی و دوستان
در چنگال شاهین های رنار

یکی تاریخ ساز شد، دیگری نه

عکس نوشت

سجده شکر عرب ها، حسرت و بهت لیونل مسی
بعد از شگفتی سازی عربستان با پیروزی مقابل آرژانتین، تصویری از این بازی 
منتشــر شد که در فاصله چند ساعت، عنوان پربازدید ترین تصویر این دیدار را 
به خود اختصاص داد؛ جایی که در فاصله چند متر از عرب ها که به خاطر این 
پیروزی دلچســب در حال سجده شکر بودند، لیونل مسی در بهت و حسرت از 

زمین خارج شد.

مدافع عنوان قهرمانی خط و نشان کشید

شب درخشـان ژیرو
در دومیــن بازی گروه D جام جهانی فرانســه مدافع عنوان قهرمانی که جام 
2018 را با قهرمانی پشت سرگذاشــت در ورزشگاه الجنوب الوکره به مصاف 
اســترالیا رفت. شاگردان دیدیه دشان بازی را نسبت به حریف هجومی تر آغاز 
کردند و دو فرصت گلزنی هم ایجاد کردند اما در گلزنی ناکام ماندند. بر خلاف 
جریان مسابقه، این استرالیا بود که در دقیقه 9، گل اول مسابقه را وارد دروازه 
لوریس کرد. نفوذ متئو لکی از سمت راست با پاس در عرض این بازیکن همراه 
شد تا گودوین نخستین گل تیمش در این رقابت ها را به ثمر برساند. در ادامه 
لوکاس ارناندس با مصدومیت رو به رو شــد و دشان مجبور شد تئو، برادر او را 
به زمین بفرســتد! در دقیقه 22 دوک می توانســت روی اشتباه تئو گل دوم 
اســترالیا را بزند اما ضربه او از پشــت محوطه جریمه به شــکلی خطرناک به 
بیرون رفت. 5 دقیقه بعد، آدرین ربیو روی ارســال زیبای تئو ارناندس دروازه 
اســترالیا را باز کرد و گل تســاوی را برای فرانسوی ها به ثمر رساند. در دقیقه 
32 نوبت به گل ســازی ربیو بود. او با توپ گیری از بازیکن استرالیا و یک و دو 
بــا امباپه، دروازه خالی را مقابل ژیرو قــرار داد تا ژیرو گل دوم را بزند و نیمه 
اول هــم با نتیجه 2 بر یک به پایان رســید. در دقیقه 68 کیلیان امباپه روی 
ارسال عثمان دمبله گل سوم فرانسه را زد و پای خودش هم به گلزنی در این 
دوره از رقابت ها باز شد. این پایان کار نبود و 4 دقیقه بعد روی حرکت زیبای 
امباپه گل چهارم فرانسوی ها توسط ژیرو به ثمر رسید. با این گل ژیرو در کنار 
تیری آنری با 51 گل ملی قرار گرفت. او تنها به یک گل نیاز دارد که به تنهایی 
آقای گل فوتبال ملی فرانســه شــود که به احتمال زیاد در قطر به این افتخار 
بزرگ می رســد.  تلاش های استرالیا برای کم کردن اختلاف هم فایده نداشت 
و این فرانســه بود که موقعیت های بهتری خلق می کرد. در نهایت این مسابقه 
با نتیجه 4 بر یک به ســود مدافع عنوان قهرمانی به پایان رسید تا فرانسوی ها 
نشان دهند که به دنبال سنت شــکنی حذف قهرمان مرحله گروهی هستند. 
دیگر بازی این گروه میان دانمارک و تونس با تساوی بدون گل به پایان رسید.

یونایتد قرارداد رونالدو را فسخ کرد
منچستریونایتد قرارداد کریســتیانو رونالدو را فسخ کرد. کریستیانو رونالدو پس از فسخ قرارداد از سوی 
باشــگاه منچستریونایتد دیگر در این تیم جایی ندارد. به گزارش ساکرنت، یونایتد روز سه شنبه بیانیه ای 
صادر کرد که در آن آمده اســت: »کریســتیانو رونالدو با توافق دوجانبه از منچستریونایتد جدا شد و این 
تصمیم فورا اعمال می شــود. باشگاه از او برای کمک بی نظیرش در دو دوره حضور در اولدترافورد تشکر 
می کند.« در بیانیه باشــگاه یونایتد آمده است: »باشــگاه از رونالدو به خاطر مشارکت بی نظیرش در دو 
دوره حضور در اولدترافورد و به ثمر رساندن 145 گل در 346 بازی تشکر می کند و برای او و خانواده اش 
آرزوی موفقیت در آینده دارد. همه در منچســتریونایتد همچنان بر ادامه پیشــرفت تیم زیر نظر اریک 

تن هاخ متمرکز هستند و برای رسیدن به موفقیت در زمین با هم کار کنیم.«

طارمی یک گام به یونایند نزدیک شد
رسانه های پرتغالی ماه گذشته ادعا کردند که آرسنال هنوز یکی از باشگاه هایی است که می تواند به دنبال 
امضای قرارداد با طارمی در ژانویه باشد. این بازیکن 30 ساله مقابل انگلیس دو گل به ثمر رساند، اگرچه 
ایران در اولین بازی خود در جام جهانی با نتیجه 6-2 شکســت خورد. فردیناند به بی بی ســی اسپورت 
گفت: »این مرد می داند چگونه گل بزند. او ترکیبی از یک مهاجم کناری و مهاجم مرکزی است. او بسیار 
دقیق، دونده و واقعا بازیکن خوبی است.« طارمی در این فصل 13 گل برای پورتو به ثمر رسانده و حالا دو 
بار نیز در جام جهانی گلزنی کرده است. مهاجم ایران همچنان می تواند گزینه خوبی برای توپچی ها باشد 
و ذخیره باکیفیتی برای ژسوس در شمال لندن شود. این درحالی است که گفته می شود منچستریونایتد 

هم مایل به جذب طارمی است. این باشگاه دیروز رسما با رونالدو قطع همکاری کرد.

مکزیک و لهستان از پس هم برنیامدند


